[image: ЗыковскийСС-ПП-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта  2024 г.                                                                                                             №95
с. Зыково

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-Коммунальное Хозяйство Ресурс», сокращенное наименование МУП «ЖКХ Ресурс», (далее по тексту – «МУП»), ОГРН 1112404000103, ИНН 2404014404, расположенное по адресу: 662510, Россия, Красноярский край, Березовский район, с. Зыково, ул. Свободы, 2 «а», функции и полномочия учредителя которого осуществляются администрацией Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края (далее по тексту – «Учредитель»).
2. Создать ликвидационную комиссию МУП и утвердить состав ликвидационной комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Назначить председателем ликвидационной комиссии – Гехт Анну Викторовну(паспорт РФ серии 0416 № 936429, выдан 06.07.2016г. Отделом УФМС России по Красноярскому краю и Республике Тыва в Кировском районе г. Красноярска, к/п 240-007).
4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления к ликвидационной комиссии переходят полномочия и функции единоличного исполнительного органа МУП, в том числе право выступать от имени ликвидируемого МУП в суде, а также право по управлению делами предприятия.
5. Председателю ликвидационной комиссии:
1. приступить к исполнению обязанностей по управлению делами ликвидируемого предприятия и осуществить в соответствии с действующим законодательством мероприятия по ликвидации муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Ресурс»;
1. в течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия настоящего постановления направить в регистрирующий орган (МИФНС РФ № 23 по Красноярскому краю) уведомление о ликвидации юридического лица, а также опубликовать сведения о ликвидации в средствах массовой информации в порядке, установленном законом;
1. в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Социальный фонд РФ, иные внебюджетные фонды о ликвидации МУП;
1. осуществить мероприятия, предусмотренные Гражданским кодексом РФ и нормативными правовыми актами РФ мероприятия по ликвидации МУП;
1. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП в течение всего периода ликвидации;
1. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников МУП;
1. разместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП, а также о порядке и сроках заявлений требований кредиторов;
1. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «ЖКХ Ресурс» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
1. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
-  в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
- в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
- в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП;
- предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП из Единого государственного реестра юридических лиц.
5. Уполномочить и поручить председателю ликвидационной комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия данного постановления сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии данного постановления для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что МУП находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения согласно Плана мероприятий по ликвидации в порядке, установленном законом.
6. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП согласно приложения № 2 к настоящему постановлению, установить предельный срок ликвидации – «30»  сентября 2024 года.
7. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет МУП.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Зыковского сельсовета
Березовского района
Красноярского края                                   ______________________    А.В. Сороковиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Зыковского сельсовета
Березовского района
Красноярского края

№95 от «26» марта  2024 г.

Состав ликвидационной комиссии
по ликвидации МУП «ЖКХ Ресурс»

	№
п/п
	Фамилия,  Имя, Отчество
	Должность
	Должность в ликвидационной комиссии

	1
	Гехт Анна Викторовна
	Ведущий специалист – юрист  администрации Зыковского сельсовета
Березовского района
Красноярского края

	Председатель ликвидационной комиссии

	2
	Сороковиков Алексей Владимирович
	Глава Зыковского сельсовета
Березовского района
Красноярского края

	член ликвидационной комиссии

	3
	Кабишева Евгения Николаевна
	Ведуший специалист по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности администрации Зыковского сельсовета
Березовского района
Красноярского края

	член ликвидационной комиссии

	4
	Агапов Владимир Николаевич
	Депутат Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края
	член ликвидационной комиссии

5
	Яковчиц Татьяна Ивановна
	Депутат Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края
	член ликвидационной комиссии

6
	Юртаева Ольга Петровна
	Директор МУП «Авторесурс»
	член ликвидационной комиссии

image1.jpeg
i